平成 22 年 6 月 3 日

各位

株式会社キング･テック

代表取締役社長 王 遠耀

電話 03-5643-2671

株式会社リミックスポイントとの包括的業務・資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 6 月 3 日開催の取締役会において、下記の通り株式会社リミックスポイント

（東証マザーズ コード番号：3825、以下、「RP」という。）との包括的業務・資本提携を行うことにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．包括的業務・資本提携の概要

 当社は、2003 年より中国最大手の IT サービス企業であるデジタル･チャイナー・グループ（神州

数碼）（以下、「DC」という。）との資本・業務提携を行っており、DC の日本国内における事業展開

の窓口を担うなど、日本・中国間のビジネスを連携させる事業を展開しております。

 このたび、RP 社の有する「画像処理技術」、「中古車査定システム」等の技術力と、当社が有する

販売網及び DC との連携による中国市場への展開により、相互の発展的な事業拡大が見込まれる

ため、業務提携を行うことを決定いたしました。また、当社との協力関係をさらに強固なものにし、事

業希望の拡大を実現するために、①RP 社による「第三者割当により発行される新株式（金銭出資

及び現物出資（デット・エクイティ・スワップ））の募集」の引受、及び②当社 100%出資の子会社であ

る KING TECH SERVICE HK LIMITED による新株予約権の引受を行うことを決定いたしました。

２．第三者割当により発行される新株式の引受の概要

① 株式会社キング･テックが取得する RP 社株数

  普通株式 8,500 株（うち金銭出資分 3,237 株、現物出資分 5,263 株）

② 引受価額 1株当たり 19,000 円

③ 発行済株式数に対する割合

  総株主の議決権の数に対す割合（所有割合） 25.70%(25.61%）

  第三者割当増資後の発行済株式総数 33,191 株

④ 第三者割当増資にかかる払込期日

  平成 22 年 6 月 30 日

３．新株予約権引受の概要

   ①KING TECH SERVICE HK LIMITED が取得する新株予約権数

 7,500 個（当該発行による潜在株式数 7,500 株）

② 引受価額

   無償

③ 行使価額

   1株当たり 21,000 円

 (注） 上記の各号については、RP 社の平成 22 年 6 月 29 日開催予定の第 7 期定時株主総会に

おいて定款の一部変更（発行可能な株式総数）に関する議案、本新株式発行に関する議案、及

び本新株予約権発行に関する議案が承認されること、並びに金融商品取引法に基づく効力発生

を条件とします。

以上